54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247 Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 1222 de  28 de dezembro de 2022
- CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a servidora::Maria Lúcia Fer-
reira de Souza,  mat:3192210/1, cargo:Agente Admiinistrativo , triênio:
2001/2004, período 16.01.23 a 14.02.23.
PORTARIA Nº. 1216 de  28 de dezembro de 2022
- CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a servidora::Salma Marina Jime-
nes,  mat:5658586/2, cargo:Agente Admiinistrativo , triênio: 2011/2014,
período 16.01.23 a 14.02.23.
PORTARIA Nº. 1217 de  28 de dezembro de 2022
- CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio ao servidor::Pedro Paulo Pinto, 
mat:54195998/1, cargo:Agente Admiinistrativo , triênio: 2006/2009, perí-
odo 06.02.23 a 07.03.23.
PORTARIA Nº. 1219 de  28 de dezembro de 2022
- CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a servidora::Raimunda Eliana
Gonçalves Neves,  mat:3219410/1, cargo:Agente Admiinistrativo , triênio:
2004/2007, período 16.01.23 a 14.02.23.
PORTARIA Nº. 1221 de  28 de dezembro de 2022
- CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio ao servidor::João Romualdo
Oliveira da Cruz,  mat:3210260/1, cargo: monitor , triênio: 2004/2007,
período .02.01.23 a 31.01.23.
PORTARIA Nº. 01  de 02 de  Janeiro de 2023
- CONCEDER:180  dias de  Licença Maternidade a servidora: Leila Sena de
Souza ,mat:5956788/1 cargo: Nutricionista, período 06.12.22 a  03.06.23
PORTARIA Nº 1220 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 e;
Considerando Memº 121 – UASE ANANINDEUA / FASEPA de 10 DE NOVEM-
BRO DE 2022.
Considerando AUTORIZO do Presidente/FASEPA de 06.12.22
Considerando Despacho do GEMPS de 26.12.22
Protocolo: 2022/1455140
R E S O L V E:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
• Servidor: LEANDRO NASCIMENTO SARMENTO COSTA matricula nº
5934508/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotada na UASE ANANIN-
DEUA, a referida exclusão a partir de 12.2022.
• Servidor: ROSEANE MARTINS TAVARES MORAES, matricula nº
54197210/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na UASE ANANIN-
DEUA, a referida exclusão a partir de 12.2022.
• Servidor: JOSÉ SANDRO BALIEIRO DIAS, matrícula nº 5956483/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, Iotado na UASE ANANINDEUA, a referida
exclusão a partir de 12.2022
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
• Servidor: WILLAMES FURTADO DA SILVA matricula nº 5963966/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado na UASE ANANINDEUA, a referida
concessão a partir de 12.2022.
• Servidor: RAIMUNDO PINHEIRO, matricula nº 5825237/2, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado na UASE ANANINDEUA, a referida concessão a
partir de 12.2022.
• ALUIZIO FARIAS QUARESMA, Cargo: MONITOR, matrícula: nº 5964023/1,
ocupante do cargo de MONITOR, matrícula:5964023/1.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 893537

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 63/2022-GECON DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03
de Maio de 2021.Considerando despacho da DAF constante no protocolo
n°2022/1252346 de 03/01/2023; R E S O L V E:I – DESIGNAR o servi-
dor – MANOEL ROBERTO DAS MERCES MACHADO, matrícula 3229033/1,
cargo de Agente Administrativo, para atuar como FISCAL TITULAR, e do
servidor SILVIO ALOISIO GUIMARÃES NUNES, matricula 3195414/1, cargo
Agente Administrativo, para atuar como FISCAL SUPLENTE, do Contrato
nº 36/2022, com a Empresa: VIDA COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI. Esta
portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 893289

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº 001/20121 CONTRATO Nº 08/2020
PARTES: FASEPA  e  PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE
DOCUMENTOS LTDA - EPP, estabelecida na AVENIDA ALCINDO CACELA,
350 - BAIXOS - UMARIZAL, CEP 66.060-000, sob CNPJ: 07.928.901/0001-97
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária de acordo com a nova
configuração ao exercício 2021,conforme detalhamento abaixo. Funda-
mentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Programa de Trabalho: 08.126.1508.8238 Elemento de Despesa: 339033,
Fonte 0101
Ordenador de despesa: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS /Presidente
em exercício da FASEPA

Protocolo: 893293

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°006/2023-DAF/GRH de 03 de janeiro de 2023
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,
aos servidores abaixo relacionados:

Aluizio Farias Quaresma 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Adriana do Nascimento Franco 22/23 06/02/2023 07/03/2023

Adriele Jimenes de Oliveira Pereira 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Ana Brigida Rayol Dantas 22/23 02/02/2023 03/03/2023

Anderson Moura Nascimento 21/22 18/02/2023 19/03/2023
Andre Cursino Pinheiro dos  Santos 22/23 15/02/2023 16/03/2023

Andre Vieira de Almeida 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Andrea do Socorro da Silva Barbosa 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Andrey Ricardo da Silva Souza 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Antonia Rosa 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Antonio do Socorro Moraes Braga 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Antonio Luis Ferro de Souza 22/23 23/02/2023 24/03/2023
Antonio Matos Navegantes 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Arlene Malheiro Ramos 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Aureliano Alcantarino de Q.Junior 22/23 06/02/2023 07/03/2023
Carlos Alberto Furtado da Gama 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Carlos Alberto Mendes Costa 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Carlos Gabriel Sousa de Jesus 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Celso Sousa Pereira 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Cirlu Dias Cohen 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Cleidiane da Natividade Monteiro 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Cleiton Jean Costa Duarte  21/22 01/02/2023 02/03/2023

Cristian Ewert Mendonça dos Santos 21/22 16/02/2023 17/03/2023
Denilson de Souza Cravo 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Denise de Souza Santos 22/23 15/02/2023 16/03/2023
Edmilson Gaia Campelo 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Eduardo Brabo Formigosa 21/22 06/02/2023 07/03/2023
Eliani dos Santos Nobre Ferreira 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Emanuel Rodrigues dos Santos 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Expedito Carvalho da Silva 22/23 06/02/2023 07/03/2023
Fabiano Rodrigues 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Francirley Pessoa de Oliveira 20/21 06/02/2023 07/03/2023
Francivaldo da Silva Souza 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Geraldo Neves Pereira de Barros 21/22 06/02/2023 07/03/2023
Herbet Alves Martins Guimaraes 22/23 05/02/2023 06/03/2023
Iolene Noely Favacho Rodrigues 19/20 06/02/2023 07/03/2023

Iracy Gomes de Paula Melo 21/22 20/02/2023 21/03/2023
Jacilene da Costa Teixeira 22/22 01/02/2023 02/03/2023

Jacqueline Trindade de Souza 20/21 01/02/2023 02/03/2023
Jamilly Gabriely Lima Teixeira 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Joelson dos Santos Trindade  22/23 16/02/2023 25/02/2023

Joselene Maciel de Melo Souza 22/23 03/02/2023 04/03/2023
Jubere de Oliveira Janahu 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Luciana Bezerra de Araujo  21/22 22/02/2023 23/03/2023

Luciana Pereira de Oliveira T. Mourão 22/23 23/02/2023 24/03/2023
Luis Paulo Siqueira dos Santos 22/23 15/02/2023 16/03/2023

Luiz Paulo Miranda Assis 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Lusivan Souza dos Santos 21/22 16/02/2023 17/03/2023
Manoel dos Santos Gomes 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Marcio Antonio Cordovil Pinheiro 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Maria Itacidete de Lima dos Santos 20/21 01/02/2023 02/03/2023

Maria Izabel Pantoja Pellorin 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Maria Rosali Dias Barbosa 22/23 15/02/2023 16/03/2023

Maria Vilma Costa de Moraes 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Max Angelo Rodrigues Costa 22/23 15/02/2023 16/03/2023
Paula Maria Vieira da Silva 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Paulo Sylber Paixão Gusmão 22/23 16/02/2023 17/03/2023
Pedro Paulo Coelho de Almeida 22/23 06/02/2023 07/03/2023

Raimunda Loureiro Nunes 21/22 06/02/2023 07/03/2023
Raimundo Gama da Silveira 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Raimundo Reginaldo da S. Martins 21/22 16/02/2023 17/03/023
Raimundo Valter Soares da Rocha 22/23 13/02/2023 14/03/2023

Rubens Diniz Ferreira 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Ruth Helena Lima de Oliveira 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Ruy Claudio dos Santos  Anchieta 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Samuel Barbosa Sodré 22/23 05/02/2023 06/03/203

Sergio Roberto dos Santos Pascoal 22/23 06/02/2023 07/03/2023
Silvia Hevelise dos Santos Melo 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Solange Maria Lopes Vieira 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Suelen Lima dos Santos 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Vera Lucia Silva Souza 21/22 01/02/2023 02/03/2023

Virginia da Silva Parente  21/22 22/02/2023 08/03/2023
Victor Gabriel de Moraes Costa 22/23 15/02/2023 16/03/2023

Waldcley Cabral Santos 21/22 01/02/2023 02/03/2023
Waldecy Sobrinho Carneiro 22/23 01/02/2023 02/03/2023
Willames Furtado da Silva 22/23 01/02/2023 02/03/2023

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva
Protocolo: 893330